Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        03.06.2025
	                                          № 874

Об утверждении документации по планировке территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица Кирова, у дома 58
        В соответствии со статьями 41-43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловского муниципального округа Нижегородской области, на основании постановления администрации Павловского муниципального округа от 11.06.2024 №773 «О подготовке документации по планировке территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица Кирова, у дома 58», протокола публичных слушаний №14 от 5 мая 2025 года, заключения о результатах публичных слушаний от 20 мая 2025 года и протокола №18 заседания Комиссии по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области от 2 июня 2025 года, администрация Павловского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица Кирова, у дома 58, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Начальнику управления делами (С.Б. Маяновой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Градостроительная деятельность».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета архитектуры и градостроительства В.М. Рытова.

Глава местного самоуправления                                                             А.О. Кириллов
Приложение

к постановлению администрации

Павловского муниципального округа

Нижегородской области

от 03.06.2025 № 874
Документация по планировке территории (проект планировки и межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица Кирова, у дома 58
I. Положения о характеристиках планируемого развития территории

1. Общие положения.

Документация по планировке территории (проект планировки и межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица Кирова, у дома 58 для территории площадью 1,5 га.

Таблица 1.1. – Каталог координат поворотных точек красных линий (система координат МСК 52)

	Номер поворотной точки
	Х
	У

	1
	490823,17
	2156690,57

	2
	490833,39
	2156701,20

	3
	490858,57
	2156727,38

	4
	490875,55
	2156745,28

	5
	490885,48
	2156756,60

	6
	490891,78
	2156765,11

	7
	490899,60
	2156774,47

2. Цели и задачи.

Документация по планировке территории (проект планировки и межевания территории), расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, улица Кирова, у дома 58, разработана в целях перераспределения земельного участка с кадастровым номером 52:32:0000052:12.

3. Характеристики планируемого развития территории

Таблица 1.2 – Технико-экономические показатели

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Единицы измерения
	Примечание

	1
	Площадь территории в границах разработки проекта
	га
	1,50

	2
	Площадь территории квартала
	кв.м.
	14980

	3
	Численность населения в том числе:

· в сохраняемых объектах

· в объектах, планируемых к строительству
	чел
	375

-

	4
	Общая площадь (в границах подготовки проекта планировки территории), занятая под зданиями и сооружениями в том числе:

-под сохраняемыми зданиями и сооружениями

-под проектируемыми зданиями и сооружениями
	кв.м.
	2150

152

	5
	Суммарная поэтажная площадь зданий и сооружений в том числе:

-сохраняемых зданий и сооружений

-проектируемых зданий и сооружений
	кв.м.
	10750

152

	6
	Коэффициент застройки

- в границах подготовки проекта планировки территории в зоне Ж2 (зона многоэтажной жилой застройки);

- в границах подготовки проекта планировки территории в зоне О1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения);
	-
	0,11

0,27

	7
	Коэффициент плотности застройки

- в границах подготовки проекта планировки территории в зоне Ж2 (зона многоэтажной жилой застройки);

- в границах подготовки проекта планировки территории в зоне О1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения);
	-
	0,53

1,2

	8
	Этажность проектируемых объектов в том числе:

-жилых домов

-объектов производственного, общественно-делового и иного назначения

	-

1

	9
	Общая площадь жилых помещений (квартир)
	кв.м
	6154,96

	10
	Общая площадь производственного, общественно-делового и  иного назначения
	кв.м
	152

	11
	Жилищная обеспеченность
	кв.м. на чел.
	205,16

	12
	Вместимость объектов социального назначения:
-детские образо вательные учреждения
-общеобразовательные учреждения
-больница поликлиника
	Мест/коек/ посещений в смену
	-

	13
	Площадь озелененных территорий в границах подготовки проекта планировки территории
	кв.м.
	3745

	14
	Улично-дорожная сеть и транспортное обслуживание:

· протяженность дорог и проездов

· протяженность велосипедных дорожек

· протяженность тротуаров
	м
	522,70

-
194,70

	15
	Вместимость автостоянок в том числе:
	машино-мест
	44

	Нагрузки по инженерно-техническому обеспечению территории

	16
	Водоснабжение
	м3ч
	-

	17
	Канализация
	м3ч
	-

	18
	Газоснабжение
	м3ч
	-

	19
	Электроснабжение
	кВт
	-

	20
	Теплоснабжение
	Гкал/ч
	-

	21
	Радиофикация
	кол.радиоточек
	-

	22
	Телефонизация
	кол.номеров
	-

	23
	Ливневая канализация
	л/с
	-

4. Характеристики планируемых объектов
капитального строительства.

Характеристика планируемых объектов капитального строительства общественно-делового назначения представлена в таблице 1.3

Таблица 1.3 - Характеристика планируемых объектов капитального строительства общественно-делового назначения

	№ по чертежу планировки территории
	Наименование
	Этажность
	Площадь застройки, кв.м.
	Суммарная поэтажная площадь здания, кв.м.

	1
	Павильон (деловое управление)
	1
	152,0
	152,0

II. Положения об очередности планируемого развития территории

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Очередность

	1
	Инженерные и транспортные коммуникации
	1 этап

	1.1
	Демонтаж воздушной линии электропередач напряжением 0,4 кВ

	1.2
	Строительство парковки

	1.3
	Строительство  павильона
	2 этап

III. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков. Вид разрешенного использования образуемого земельного участка.
Перераспределение земельного участка 52:33:0000052:12 осуществляется с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы путем включения территории для обеспечения хозяйственной деятельности, эксплуатации зданий, находящегося на данном земельном участке. (ст 39.28. Земельного кодекса РФ).

Обязательное условие по формированию земельных участков под многоквартирными домами 58 и 60 по ул. Кирова – наличие решения собственников помещений в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.

            При разработке проекта межевания принята система координат МСК 52.

Таблица 3.1 – Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков

	Номер образуемого земельного участка
	Площадь, кв.м
	Вид разрешенного использования
	Возможный способ образования земельного участка
	Категория земель
	Условный номер изменяемого земельного

участка
	Состав образуемого земельного участка
	Площадь изменяемых земельных участков, кв.м

	ЗУ 1
	152
	Деловое управление
	Перераспределение
	Земли населенных пунктов
	1.1
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000052:12, вид разрешенного использования «под домами многоэтажной застройки»
	62

	1.2
	Земли государственной или муниципальной собственности
	90

	ЗУ 4
	2197
	Среднеэтажная жилая застройка
	Перераспределение
	Земли населенных пунктов
	4.1
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000052:12, вид разрешенного использования «под домами многоэтажной застройки»
	1342

	4.2
	Земли государственной или муниципальной собственности
	854

	ЗУ 5
	2324
	Среднеэтажная жилая застройка
	Образование
	Земли населенных пунктов
	-
	Земли государственной или муниципальной собственности
	-

IV. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд

4.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования.
	Номер образуемого земельного участка
	Площадь, кв.м
	Вид разрешенного использования
	Возможный способ образования земельного участка
	Категория земель
	Условный номер изменяемого земельного

участка
	Состав образуемого земельного участка
	Площадь изменяемых земельных участков, кв.м

	ЗУ 2
	448
	Улично-дорожная сеть
	Перераспределение
	Земли населенных пунктов
	2.1
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000052:12, вид разрешенного использования «под домами многоэтажной застройки»
	87

	2.2
	Земли государственной или муниципальной собственности
	361

	ЗУ 3
	484*
	Улично-дорожная сеть
	Перераспределение
	Земли населенных пунктов
	3.1
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000052:12, вид разрешенного использования «под домами многоэтажной застройки»
	87

	3.2
	Земли государственной или муниципальной собственности
	396

	Примечание - * сумма изменяемых земельных участков отличается в связи с правилами округления.

4.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.

Не предусматриваются проектом.

V. Сведения о границе территории, в отношении которой утвержден проект межевания территории

Рисунок 1. Схема границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания

[image: image4.png]

[image: image1.png]9> AnyDesk [ 1042847 106 = x
© @ 1042847106 X E
B CEHEBL 88 - [ @ rucommmenamoroum  ~/5 4 Obuni socrn Autodesk AutoCAD 2025 _ rpanmua.dwg. » O 2, Brors cyx

Osiin  Mpasxa B Beama  Gopuar  Cepenc  Pucosanwe  Pawep  Pesacwporars  Mapauepwaws  Omo  Crpasca  Express
Trsswas  Bcrases  Awsoraume  Mapawerpuosuns  Bay  Yopasnewse Busop  Haacrpoior  Commecrwas pabora  Bxpress Tooks  Pexomengoraase mpwioxenn [«

/' i) (}/ !/-Lm ;:i,* é A ’-—v‘ - L@ @ % of B Mpanwua npoerupe ~ j a .g NoCaoro - nr

EY- 025w ~ §
Orpes Tlammems Ky Ay > . Teur Pasuep 2%%s Scrsecs Oouappom °5 Toyoa ¥ T s B e Busomit
" H-RE® e B on BEE%H oo Y s
Emo ] G0 roc ~ § G| S| B | Cne o

= Hauano | MO_Cxemapasemun YA | Y4 eprex mexcsomn teppropw”  rpammua® X -

coocTEA ) (-ICsepryIe0-saprac]
[ BTy
Obune
User M ot
o [ —
= NoCon

Macuwrat rana w1

Bec i 025
Mpospasrocrs MloChono
Toruumia 0

30-swsyamusaun =
Marspusn NoCroro

[ panuua meppumopuu, 6 omHoweHuu Komapou ocywecmbasemcs
nodzomobka npoexkma mexebanus meppumopuy

Crums newamn -
Cruse nevarn Mollser
Tebsua cneh new... Her
Mpocrpancrso Ta6au... Mose
Tun cruseinesare Hezocrymo

O0o3Haverue XapakmepHsiX MOYeK 2paHuy meppumopuy, b omHoweruy
Komopou ocyuecmbasemcs nodzomobka npoekma naaxupobku u mexebarus
meppumopuy

Bun >
Uemp X 1565386114
Uemp ¥ 90853319
UemmpZ
Bucora

Unprra 41,5508

Pasnoe -
Macurat ssmorausai 111
3k NCK BKS Y
3k NCK & row. w00 B2 Y
NCK & raxaon E3xp.. B
ViuaTick

Moaens el | M2 |+ moens # i L G-\ - £ TFRIK A - B+ B 3=

£ e Fo I meecReon s ~e B

sman 25 O

.
N YL

Таблица 5.1 – Перечень координат характерных точек границ территории (система координат МСК 52)

	№ поворотной точки
	Х
	Y

	1
	490824,46
	2156689,30

	2
	490827,18
	2156686,53

	3
	490861,52
	2156721,64

	4
	490905,87
	2156768,28

	5
	490840,84
	2156826,06

	6
	490824,85
	2156806,58

	7
	490809,23
	2156788,02

	8
	490793,63
	2156801,94

	9
	490711,99
	2156715,67

	10
	490766,92
	2156665,41

	11
	490790,28
	2156689,86

	12
	490806,13
	2156707,26

	1
	490824,46
	2156689,30

VI. Чертеж планировки территории
[image: image2.jpg]Jokymenmayus no naaqupobke meppumopuu (npoekm naaHupobku u Mexebanus meppumopuu),
sak o pacnosoxeqHou no adpecy- Poccuuckas Pedepayus, Huxezopodckas 00/acm,
[labnobckuu MyHUyURabHeIL 0kpy2, 2opod llabrobo, yuya Kupoba, y doma 58

Yepmex naarupobku meppumopuu

Yenobusle 0003HaqeHus

[ paruya meppumapuu, b omHowexuy komopou ocywecmb/semcs
nodeomabka npoexkma naaxypobku meppumapuy

X COR00000520 Jeme/bHble 5acmku, 3apezucmpupobarnsie b Fdurom zocydapcmberHom
= X 7 Zemckas  \ | peecmpe HedBuxumocmu
o® N\ [f’w““’g‘“’ -~ 06, b Barmsie b E0
A0 . i’ 000005283 beKIM! KaNUMaeHo2o cmpoume/bcmba , 3apeeucmpupobarHeie 6 Fdurom
Jemckas N 7 eocydapcmbBenrom peecmpe HedBuxumocmu
< N s
njaowagka N W
Ve < &
b < > oG “ [naHupyemsitl 3/eMeHm NAaHUpoBoYHoU CmpYKmype!
N
d

Yemarabnubaemsie kpacksie AuHUY

Homep nobapomHou moyku ycmarabaubaemsix KpacHsix AUHUY

[ paruya 30K NAGHUPYEMO20 Pa3MElLeHUS 00beKmol KanumabHo2o
cmpoumesnscmba

Cmpoume/scmbo nabu/boHa BxodHou epynnel

[lapkobka Ha 44 mawuHo -mecma

Bosdywras nuHug 3nexkmponepeday HanpsxeHuem 04 kB demosmupyemas

HE NI BN

/

/ 1"
/

mennobasa

i kamepa

Jokymermayus no naarupobike meppumopuy ( npoexm naanupobku u Mexebarus meppumopuu ),
pacnosoxenHHou no adpecy : Poccuuckas Pedepayus, Huxezopodckas od/acms

[Tabnobckuu myHuyunaibHei okpye , 20pad labnobo, yauya Kupoba, y doma 58

Bsinomun Xypabyeba H Ymbepxdaemas Jacme
[l 1 2
Yepmex naarupobku meppumapuy
000 "HuxHobCmpoulJpoexm *

Xypabpeba H.C M 1500

VII. Чертеж межевания территории
[image: image3.jpg]Jokymenmayus no naaxupobke meppumopuu (npoekm naaHupobku u Mexebanus meppumopuu),
pacno/oxerqHou no agpecy: Poccuuckas Pedepayus, Huxezopodckas 00/acme,
[labobckuu MyHUyURabHeIL 0kpy2, 20pod labrobo, yuya Kupoba, y doma 58

YenobHble 00o3HayeHus
Yepmex mexebarus meppumapuy

[ paruya meppumapuu, 6 omHoweruy komopau ocyujecmbasemcs
nodeomobka npoexkma nAaHUpobky meppumapuy

Jeme/bHble yqacmku, 3apezucmpupobarnsie b FduHom 2ocydapcmbenHonm
peecmpe HedBuxumocmu

il

000005283 Odbexmsl kanuma/bHozo cmpoume/bemba , 3apezucmpupobarnsie b EduHom
eocydapcmbenHom peecmpe HedBuxumocmu

[Inarupyemsiu 3/emesm naaHypoboYHoU CmpyKmyps!

Kpacsie nukuu , ymbepxdexrsie 6 cocmabe npoexma naaHupobku

/luHUY omcmyna om KpacHsix ukud B yessx onpedeseHus Mecm 0onycmuMo2o
DA3MeUIeHUS 30aHUU , CMPOEHUU , COOPYXEHUU

[paxuya 00pasyemozo 3emMe/bHo20 Y4acmka

YenobHbiu HoMEp 00pa3yemMozo 3eMe/IbHO20 Y4acimka

JellHIIEL

[TobopomHsie moyku 00pa3yemMoe0 3eMe/bHO20 Y4acmKka

Jlemckas
njaowagka

[lepeyensb u cbederus 00pa3syemsix 3emMe/ibHulX y4acmkob

Homep i HemoBri Maowads
Bo3MoxHell cnocod HoMep
odpaayemozo | [lnowads, | Bud pa3peweHHozo Kamezopus U3MEHSIEMbIX
odpasobaHug usMeHsiemozo | CocmaB odpasyemMozo 3eMenbHO20 Yyyacmka
3eMeNbHO20 Kb.M ucnonb3obaHus 3eMenb 3eMeNbHbIX
3eMeNbHO20 y4acmka 3eMeNbHO20
yvyacmka yqacmka yyacmkoB, kb.M
11 3eMenbHbIl yqacmok ¢ kadacmpoBsiM
HoMepom 52:33:0000052:12, Bud 62
NlenoBoe 3emnu pa3peweHHo20 ucnonb3obaHus «nod
341 152 ynpaBiekue MNepepacnpedeneHue | HaCeAEHHbIX doMaMu MHo2o3maxHol 3acmpolKu»
nyHkmob 1.2 i
: 3emnu 2ocydapcmberHol uau 90
MyHuUunansHol codcmBeHHocmu
21 3emenbHbIU y4acmok ¢ kadacmpoBeim
X HomepoM 52:33:0000052:12, Bud 87
& y 3 3emnu pa3peweHHo20 ucnons30baHus «nod
& 3y 2 448 NU4Ho-GopoxHas | 3 _ )
[ epepacnpedeneHue | HaceneHHsIX doMaMu MHO203maXHOU 3acmpolku»
S cemb
NYHKMob 29 -
3eMau 2ocydapcmberHod uau 361
MyHUUUNanbHol codcmBeHHocmu
3.1 3eMebHLIU y4acmok ¢ kadacmpoBbim
HoMepom 52:33:0000052:12, Bud 87
3emnu
i YAu4Ho-BOpoXHaS pa3peweHHo20 ucnonb:_aobuHun <_<noﬁ
343 L84 — I'IepepucnpeﬂentaHue HaceAneHHbIX doMaMu MHO203maXHou 3acmpouku»
NYHKMoB .
Y 32 3emnu 2ocydapcmberHol uau 396
MyHUUunaasHol codcmbeHHocmu
4.1 3eMebHbIU y4acmok ¢ kadacmpoBbim
e HomepoM 52:33:0000052:12, Bud 1342
CpedHeamaxHas pa3speweHHo20 UcnoAb3oBaHus «nod
344 2197 i MNepepacnpedeneHue | HAaCeNeHHbIX - i
Xunas 3acmpolka doMaMu MHo203maxHol 3acmpolKku»
NYHKMoB -
4.2 3emau 2ocydapcmberHou unu 851,
MyHuuyunansHol codcmbBenHocmu
CpedHeamaxHas SEHD! - 3emau 2ocydapcmBenHol uau
34 5 2324 P p Odpa3zobaHue HACeNeHHbIX yoap -
Xunaq sacmpolka KOS MUHULUNAAbHOO codcmbBeHHocmu

llpumeyarue - ods3ame/bHoe ycobue no popmupobarun 3eme/bHelx y4acmkob nod mHo2okbapmupHsiMy domamu 58 u 60 no yn Kupoba - Hasuyue
pewerus coocmberrukob nomeweruu b coombemembBuu ¢ XuauwHeim kodekcom Poccuuckou Pedepayul .

IIII. I Jokymermayus no naarupobke meppumopuy ( npoexm naarupobku u Mexebarus meppumopuy ),

pacno/soxenHHou no adpecy - Poccuuckas Pedepayus, Huxezgpodckas od/acms

[labnobckuu myHuyunatbHeiu okpye , 20pad labnobo, yauya Kupoba, y doma 58

Bsnomun Xypabneba H.C Ymbepxdaemas Jacme
Yepmex mexebarus meppumopuy
Xypabneba H.C. M 1500

]

000 “HuxHob6CmpoulJpoexkm *